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dřívenáeté a N ulicích kteréPODSTOUPILA OPERACIv říjnu roku 1902 JUV náslodu

jícím roce pak chrám byl přista vlast níval p Adam

Již tuto sobotu dne 12 ledvěn opatřeny nové límce a oltá-

ře a zavedeno spodní topení a e- - na koná se v Národní smi velký

ZE SOUTH
OMAHY

STŘÍBRNÉ JUBILEUM

KNĚŽSTVÍ DŮST P
JOSEFA CHUNDELÁKA

maškarní ples Těl led Sokolektrieké osvětlení V roce l!)0ti

Alegner-Tyr- š ku kterému bylypak zahájil stavbu moderní Škol-

ní budovy cihelné která dnes pa

LIVE STQCK NATIONAL BANK
Roh 21 a N ulic

Vaso úspory v našem spořitelním oddělení jsou

úplně bezpečny

Pod dozorem vlády Spojených Států

Členem Federálního Reservního Bankovního Systému

Celkové jmění $800000000 U nás se mluví česky

vykonány pečlivé přípravy Dva

náct peněžitých cen bude rozdátří k chloubě osady Za dobu své

no mezi nejlepší masky Hudbaho působení vyuěil osm sester řá

Minulé pondělí podstoupila

y nemocnici by Josefa pí

Maric Bělohlávkova manželka

zdejšího zlatníka pana Karla

který vede obchod

v čísle 2112 N ulice —

Dlouhý éas pí Dělohlávková tr-

pěla občas nemocí mnndlí a pro-

to na radu lékaře svolila mandle

z krku vyjmout! Jak jost nám

známo stav její se značně lepší
a jest naděje žo v brzku bude

dokonale zdráva eož i my ji
srdečně přejeme- - Operaci prove-

dl zkušený lékař Pr (f V

du Českých Benediktinek k jhíso' j Pecharova účinkuje Vstupné
ro maskované i nemaskované 33

ČVská katolická oisada Niuichc-vzet- í

Putiny Morie na Jižní
měla minulou neděli slavný

bení na katolické Škole a jeho od-

chovanců a odchovanek ze školy centů O dobrou zábavu je nále-

žitě postaránoje na stu Že práce jeho je plněclen Uhluvovulu Htnitrno juDiie-u-

kviMki milrtvrmého Od p L P Krhcla známév - - —um wii IW Veškeré krmivo pro
a dobytek jako pšenici ovesho zdejšího krajana obdrželiduchovního správce díust p Jo

jsme lístek z Hot Springs So

oceňována milujícími jej osadní-

ky dokázala tato srdečná slav-

nost která výmluvně naznačova-

la že osadníci lnou k němu vel-

kou odaností a láskou

seno a pod nejlepšího druhu za
Dak kde dlel za obchodními zá-

ležitostmi Díky za vzpomínku

Dr W C Bentz

zubní lékař
Pokoj čís 11 Glasgow Block

Tel So 333 3--
tf So Omaha

mírné ceny W J ČINEK 133-6- 0

jižní 24 ulice South Omaha Tel

South 1397—Advcrtisement 50-t- f

sefa Chumtclaka který od roku

1902 tedy plných patnácte let v

této osadě zdárně působí Oslava

tato byla pro důstojného pr jubi-

lanta částečné' překvapením zvlá-St- ě

pokud ho týče otdavy odpole-

dní icž konala bc v síni Beseda

Klub starých českých osad- -

ČEŠTÍ GRADUANTI

Z VYŠŠÍ ŠKOLY
SKVĚLÝ ÚSPĚCH OZNA-

MOVÁNÍ V DEN POKROKU

ui koná horlivé přípravy k uspo-

řádání velké zábavy z nouzo v

dne 12 února tedy poslední

úterý v masopustě Hudba p Sig- -Že oznamování v listech našich Polomení graduaění slavnost

T Chcete-l- i si pochutnat i na
cnamenitéra doutníku žádejte
vždy "Viržinky" neb "Tarok"
doutníky které vyrábí FRANTA

LAITNER 122 sev 20 ul South

zdejší Vyšší školy bude se kona- -

Osadníci po delší dobu konali

přípravy k této oslavě a snaha

jejich korunována byla dokona-

lím zdarem Jsou s výsledkem

mundova bude účinkovati Vstup-

né stanoveno bylo jen na 25 cen
se velmi dohře vyplácí dokazují

různé obchody neboť častokráte

J3? Vkusně zařízený a bohaté

násobený obchod doutníkářský

vlastní Václav Dušátko v ě 1262

již 13 ul Na skladě má velký

výběr dýmek jakož i veliké záso
- ÍU íi 'U

ti dne-- 24 ledna vc spojeni s jiný-

mi Vyššími školami v omažském tů Všechny zábavy pořádané až

doposud tímto klubem zdařily se
jest nám sděleno oznamovateli že

s výsledkem oznáuiek jsou nanejsvých snah více než spokojeni Omaha Nebr Tyto jakož i jiné
druhy doutníků obdržeti můžeteauditoriu Z Vyšáí školy na jižní

v každém ohledu a proto je naděpres to že třeskutá zima v nedě výš spokojeni Právě v dnešním 'ty taoanu Kuriaveno Biiupuveuu
i

žvýkacího Doutníky jeho jsou hstraně graduovat! bude třiadva
je že i tato chystaná zábava setkáli vynutila' si částečné změny v ve všech hostincích a obchodech

— Advertisement 48ť£Instňnl vSudp v Oth7 — AHvercet žáků a žaěvk a mezi nimi na-

lézají se následující Čc5i: Minnie
se s dokonalým zdarem O pobajejich plánech

Dopoledne v neděli kouiua by iá dámská cena dána byla " Škol
vení všech účastníků bude nále-

žitě postaráno

čísle potvrzuje skutečnost tuto

poděkováním a odporučením zná-

má česká květinářská firma mla-

dých krajanů místních bratří Ja-

noušků kteří vlastní velké květ

skleníky ua 33 a Parker

Cinkova F Dvořák Otto A ho

šťál a Anna Linec kám rovněž pěkně vystiženýmla v chrámu Nanebevzetí Panny
Mario slavná mše svatá kterou za něž maskovány byly paní Ma

sloužil důstojný p jubilant za as
ÚMRTÍ KRAJANKY ry Vejražková a paní Olga Nepo-dalov- á

z Omahysisteneo velo Jana Krajíčka a ulici pod jménem Prospect llill

'lorists Jak nám jmenovaní pavelp Záplofuíka K této slavné

jubilejní mši dostavily se in c#r- -
Těžkou ranou osudu postižen

První mužskou cijni získali

Hanáci" za které maskoványni sdělili jsou velmi překvapeni
a více jak spokojeni s výsledkem

byl opětně krajan p Karel Peklo
porc všechny osudní spolky muž- -

byly paní Jindrová a paní Majedobře v krajanských kruzích zna
L-- lrlírň Lhi'ntnnrillV SC Ve KVO

rová Druhou pak získali '
Hap- -oznamování v misie h listech neb

Denní Pokrok jest jediný český niv zaměstuaný jako příručí u o

— Pan Jan Žaloudek usazený
na farmě v Sarpy okresu blíže

South Omahy jenž zaměstnán je
jako rozvažně pro obchod svého

bratra kávou a čajem na jižní Tři-

nácté a Center ulicích v Omaze

pozdravil se tak dalece ze své ne-

dávné nemoci že je mu opětně
možno věnovali se svému zaměst-

nání Pan Žaloudek se před tře-

mi týdny značně nachladil a jen
málem unikl vážnému zápalu plic

Nyní ale přichází do obvyklé" své

veselé nálady k radosti četných

svých přátel

nv Hoolisraui" tí Frank Vodi

Adresář českých spolkO

OMAHA
TčL Jednota Sokol Omaha

jdbývá své pravidelné schůze každou

lruhou středu v měsíci večer ve svfi

nístnosti čís 222Q So 13th St Staro-it- a

Oldřich Jelen náměstek Joa
Peška tajemník J F Práchenský

1929% So 12th Str úcetník Jar
t{ Říha 722 Dorcas Str poklad-

ník K Kautský
Lože Věrnost Západn č 474 B P J
dbývá své pravidelné schůze každou

ítvrtou neděli v měsíci ve 2 hod odpol
ve spolkové mí:'R08ti v síni Katol So-

kola 1245 již 13 ul Předseda John
ťirák tajemnice Anna Yecha 1430

áo 12 Str pokladnice Markéta Boz- -

kresnílio assesora neboť y pátek
čka a Adolf Křenekist v kterém téměř po 4 léta sta-- e

oznamují Že oznamování toto o 2 hodině odpolední zemřela v
První cenu skupinovu získaly

nemocnici Nieholas Senu jeho
jest jim znacne prospěšné doka "České Amazonky" za něž ma

mauželká po krátké nemoci Po- -

spolkové siní odkuilz pak s Hud-

bou v čele vypravily se ku koste-l- u

kde mezitím shromáždily se

ženské spolky Utvořen byl pak

špalír skrze který p jubilant v

průvodu ostatních velebných pá-

nů ubíral se do chrámu Na faře

ještě za školní dítky blahopřála
mu malá Marie Smíškova Po té

zují jejich příjmy v minulem ro
skovány byly paní: F Zpěváko

hřeb její konal se z po!) robce které se zvětšily mnohonásob
va L Wagnerová Novotná a

a slečny: Kuderlova
nického závodu p V Koloucha naně proti příjmům v letech přede-šlvc- h

O to ovšem mají zásluhu )vaeáté a (J ulicích na Laure
Cálkova a Křeslová Tyto obnos

lili hřbitov v neděli o 2 hodiněhlavně naší krajané kteří v pa $400 který získaly odevzdaly— Krajan p Frank Kodera
Pele pětadvacíti dívek bílo ode měti mají slova svfljk svému av Dámské pomocné líze Druhoukrejčí a známý-

- ochotník přestě
odpolední Zarmoucenému man

želí jeho rodině a ostatním přáčeský podnik pilně podporuji —
skuniuovou cenu získala "Čerhoval se tyto dny do své residen

Bratří Janouškové oznamují sve tělům vyslovujeme svoji upřím ce číslo ÍH22 jižní Dvacátá druhá
ulice kterou zakoupil od pana Jnou soustrastzboží v našich zvláštních vydá-

ních a prohlašují že oznámky ty
V Košnaře

NA POČEST MILÝCH

ných nesla před důstojným p ju-

bilantem stříbrný věnec Slav-

nostní kázání přednesl velp Jan

Krajíček který rázem získal si

srdce všech místních osadníků

pro svoji
' nenuecnost a milé jed-

nání Jeho krásné kázání všem

se zamlouvalo

Slavnost odpolední konala se v

to nesou uspokojivé výsledky —

Na příklad v minulém Vánočním
— Deku kterou darovala paní

HOSTÍ Z MINNESOTY Františka llostková k obsazení
čísle 16 prosince poprvé podali

a vylosovaní ve prospěch pani
Minulou neděli uspořádalyvyobrazení vánočních umělých

věnců ve své oznámee kterých Anny Jandové vyhrál p Petr

Pípal
slečnv Libuše a las! a brabcovy

objednali značnou zásobu a výsle
síni Besedy kde shromáždili se o: — Ve prospěch Červenéhodek oznámky byl že po anocich
snduíei a zasedli kolem upni ve Kříže uspořádá Unie řezníku přivěnců zbylo pouze několik Žc ob

na rozloučenou se svou tetičkou

paní Annou Chrzovou a svými

bratránky z Minnesoty kteří na-

lézali se u nich návštěvou přá-

telský večírek který zdařil se v

ných tifstohi I'ro{?ram' zahájen ovcích číslo 30 velkou zábavu v

nošská veselka'' pp J Šrámek

Ed Wagner' A Škvařil Fr Ha-

jané získané $300 věnovali Dain-jaii- é

získané '300' věnovali Dam--

ské pomocné líze Třetí skupino-

vou cenu získali "Trestanci" z

nichž se po odmaskování vyklu-

bala čiperná naše děvčátka sleč-

ny: Božena Kafkova Mary Ci-

tlivá Božena Odvárkova Emma

Citová M Voksova a Albina Ji-

skrová

První šaškovskou cenit získali

pp Adolf Peřina a Josef Peřina

a druhou šaškovskou cenu obdr-

žel p Ben Kotrba
Po odmaskování pokračovalo

se v taneční zábavě jež přetáhla
se přes půlnoc Panovala všeobe-

cně dobrá nálada Pořádající vý-

bor Sokola může být s výsledkem

své snahy plně spokojen

chod tento stale a velnu rychle
byl americkou hymnou ktďou sobt-t- dne 19 ledna 191 v Návzrůstá jest rovněž zásluhou i

přednesla kapela Katolického 8o-tíi- a

iízfini n Kolouehetu ve
rodní síni Vstupni 21 cenin Za

ěátek v 8 hodin večer
jejich uch výběr a krása květin

které lze vždy v zahradě spatřili každém ohledu Zábava byla ne

'chvílí' 'kdy důstojný p jubilant obyčejně srdečná a nálada zna — Katolický Dámský Sokolskýjest téměř velkolepá Kovuěž je
menitá Vsicum dooře oavwto zásluhou umem a bedlivé pe odbor koná velké přípravy k u

se hrami a různým vyprávěnímče kterou svému závodu věnují a spořádání zábavy v síni Beseda

o rozvoj obchodu se naležíte sta K zvýšení nálady značnou měrou

přispěla hudba kterou obstaral

p Václav Doležal Není třeba a- -
rají Že poskytnou řad ne obslou

do síně vstoupil To té pak pro-

veden byl následující program:
1 Píseň školní dítky
2 Blahopřání za školu M Xo- -

vákova
:j Blahopřání za osadu Václav

Vondru
8 čoló na Diano H Rajudlova

Dvacátá a S ulice v neděli dm
27 ledna Bližší zprávy přinese-

me později

Tábor "Nebrasská Lípa" čís 183

W O w

dbývá' své pravidelné schůze každý
prvý a třeti čtvrtek v měsíci v Soko-

lovně Vysloužilý konsul Karel Frý-e-

Velící konsul Josef Wolf Místo
konsul Karel Špalek Klerk Fred Slá-

ma Benkéř Ant F Novák Průvodce
Frank Mrkvička Vnitřní stráž Fr Ří-

čan Venkovní stráž Fred Mlejnek
Výbor majetku Bohumil Kus Spolko-

ví lékaři dr F J Svoboda a dr Srb

Školní výbor J Vrána J Klipa a
Beneš

Háj Martha č 10 W C

odbývá své pravidelné schůze každou

druhou neděli v měsíci o 2 hod odp v

ííni Katol Sokola Předscdka Barbora
Boháčková 1916 již 8 ul místopředs
Marie Shrámková tajemnice Franees
Bozděchová 2315 již 8 ul pokladni-
ce Aloisio Jindrová 1701 So 1 St

průvodkyně Frant Kolářová věštky-u- ě

Barb Křeslová vnitřní stráž Barb
Mathauserová venk stráž Kat Semí-nov- á

výbor majetku: Terezie Peliká-

nová Ant Steekcrová a Anna Svobo-

dová hájový lékař dr Jos M Schrá-me- k

Tábor Myrta č 922 E N A

odbývá své pravidelné schůze každou

první neděli v měsíci v hotelu Praha
roh 13 a William ul Vysloužilá předa
Marie V Přibylová předsedka Josefa

Šlogrová 1429 So 13 St místo

předs Joháua Eychlá tajemnice Anna
Chleboradová 1407 William Str po-

kladnice Josefa Krupičková maršál-Zikmundo-

vnitřní strážkynč M"

Brázdová venkovní strážkynč T Dy
ková Franees Pešková Táborový lé-

kař dr Louis Svoboda

Tábor Bohemia c 2945 E N A

odbývá své pravidelné
v
schůze vždy

první pondělí každého měsíce vo 2 ho-

diny odpoledne v Sokolovně Vyslou-

žilá předsedka Anna Žižkovská před-sodk- a

Anna Šemíková 1210 Atlas
Str místopředsedka Mario Kašparová
kancléřka Kosie Kretschmerová tajem

žení za ceny vždy mzsi uczti y

ui podotýkati že o zákusky a růz
— Schůze místní odbočky Čeobchodech v hlavní části města

důkazem ic přízeň které se tito né občerstveni bylo naležíte po
ského Národního Sdružení kona

staráno Přítomni byli
5 Dcklamace "Tři králové'' MALY OZNAMOVATELná v pátek byla pro špatué poča-

sí slabě navštívena a proto znovu

volba úředníků byla ponechána a

muži teší u odkupuíku i cizoná

rodních a proto jest i našim přá-

ním by obchod jejich stále zkvé

lal i v čase budoucím- - Poznám

školní dítky
Slečny : Minulo Pecháček Mar- -

(j Solo ua piano B Ficeneova
tha Velehradský Matilda vele

7 Píseň "Tobě o vlasti" ko
ku tuto ohledně oznamovaní jsme hradský Kose Kyral Anna Kotv

bude provedena ve schůzi pravi-

delné Zástupci do krajského vý-

boru byli zvoleni a sice pp Josef

NA PRODEJ dobře jdoucí řeznický
obchod so vbím zařízením velmi lad
no následkem odstěhování se na far-

mu K doptání u X J Vídlák and Son

Abir Neb — Advcrtisement 27-- !i

ueíiiiU na žádost závodu bratn se Marie Rouse Bessie Klát Hestelní sbor

8 Solo na piano lí Rajndl Janoušků len Konklin Libbie Brabec a Vla
9 Dcklamace "Dětiuuá důvě Pípal a J V Košnař

sta Brabcera" školní dítky PAN JOHN BRIGGS Pánové: James Šrámek Louis
10 Hudba hudební sbor Katoli

PÍŠE NAŠIM DAMÁM MAŠKARNÍ PLES

TĚL JED SOKOLckého Sokola

PŘIJMU POMOCNÍKA farmářskélir

na úklid přes zimu neb i' přes léto Pří-

ležitost se naučit aiiyličinií icbo
léčení Ideální místo

strávit zimu M Vikla Lousdale Miun

Advcrtisement :'

Škvařil James House Ed Juliš

Ed Wagner James Doležal Jo-

sef Brabec a Louis Chrz
11 "Stř-íhrn- iuhilcuni cvičeni

Česká dámská pomocná liga ob

školních dítek se zpěvem
Paní: Anna Chrzová Anna lly- -1L Thieito na niano "Stříbrné držela v těchto duecb následující

dopis od bývalého zdejšího poli-

cejního kapitána krajana Johna
docková a Franees Frišová

zvonky" Holemi a Cecilu

Kiijndlsvy Pan a paní Václav Brabcovi '

Briggse který jako vojm Strýce
13 Dcklamace "'A komára vel

PŘIJME SE ihned český muž se

na práoi na farmě při měsíčním

platu po celý rok JSYpotřebují nábyt-

ku Btrava opatřeuti O bližSí podrob-nosl- i

pišto lia: FRAXK XEJEZCJILEB

JU 8l'KrN HANCI1 K EU—Advcr-

tisement

Sama nalézá se nyní v táboře l'o- -
bloud" školní dítky DROBNÉ ZPRÁVYdv v New Mexiku:U Itlnlifinřeíiiv nroslov veh M

Z ČESKÝCH KRUHU
Milé dámy České Dámské Po

Přes to žc třeskutý mráz držel

Omahu ve svém spáni maškarní

ples Těl Jed Sokol Fueguer-Tyr- š

uspořádaný v sobotu v Ná-

rodní síni zdařil s nad očekává-

ní pěkně Dostavila se značná řa-

da maskovaných a velké množství

nemaskovaných a ti všichni dobře

se při hudbě p Peeharově bavili

Mnohé z dostavivších se masek

byly pěkné a bylo možno tu po-

zorovali snahu po maskách cha-

rakterních to jest vystižně něco

představujících což bývá při na-

šich maškarních plesech téměř již
vzácnosti Přes to že nabízeny

mocné Ligy:
— Ve schůzi Klubu starýchVe chvíli kdy započíuáni len to

I$or z Wahoo Neb

1") Blahopřejný proslov velp

Záplotník správce mm- - chor

f vatské osady ssv Petra a Pa

via v South Omaze

donis ahvch poděkoval varn za českých osadnic konané v utery

bylo znovu pamatováno na dobrévánoční balíček citnn se jakoby

HOSPODYNĚ — ytarší paní přála by

si idíjmouti místo hospodyně — - nejra-

ději na některém menším městečku Je

dokonale zkušena iť jedení domácnosti

hospodářství i v Dopisy adre-

sujte na:- 110 North lóth St Kear

Omaha Neb—Adv

1B Blahopřejuý proslov velp ztracen neb nenalézám slov

vyjádřil vám svíij vděk a o- -
Blasehko z Omahy

17 Blahopřejný proslov velp J

účely a sice foOU povoleno hylo

na České Národní Sdružení a $0

pro pletací odbor české dámské

pomocné ligy % předcházející-

ho je vidno žc jmenovaný klub

cenění vaší laskavosti v pamato

nice Marie Welnová 1916 So 27 St

pokladnice Magdalena Míškovská 1253

So 14th Str maršálky Antonio Kofo-n- á

Josie Beldová strážkynč Marie
Kováříkovi a Emma Morganová vý-

bor majetku Josie Beldová Emma

Chadková a Anna VotavoVá spolkoví
lékaři Dr Olga Šťastná dr G F

Sbor Tel Jed Sokolek Tyrš

Odbývají své pravidelné je-

dnou inĚsíťiiě a sice každou třetí nedě-

li 'v Sokolovně na jižní lil uiiei Před-aclk- a

Anna Piťhová JOld So 8th St

místopředsedka Mario Kšpirová
Marie Hořejší ]049 So 12th

St účetiii M Xovotnů Wil-liam- s

St pokladní F Kuudová -

Antonie Brázdová: výbor ma-

jetku Marie Xajbeiková Johauna Ký-

chla a Maric 1'eúová Anto

vání ua hochy v táboře Cody U
Krajíček působící při irské

iišťiiii vás a dobrosrdwiti čeke
„ v jsou slušné peněžité odměny zaosadé sv Patrieka

18 Hudba kapela Katol Sokola ženy žc nejlcpšínn nejsleehetnej má členkyuě uvědoměle které ne-

chtějí jenom hromadit i peníze v nejlepší masky většina stroji se

Důstojnému p jubilantu pak

PEODÁM neb vyměním cihelnou bu-

dovu nove postavenou v Deweese

Neb která hodí so pro jakýkoliv ob-

chod nebo naeháií se vc středu ničstc- -

Možno vyměnit i za residencí v Omaze

! v Josef Kovák Deweese Neb

šími a nejvetšími matkami ua &vě

jenom jali se u nas riKu pro le
pokladně nýbrž dati jo tam kde

odevzdány byly dárky a sice e tě jsou české ženy Jsem na to

hrdým že vzešel jsem z českých
graci" to jest jenom sby co nej-

více užili Umění maskovati se o- -lektrická Victrola a ozdobué ho-

diny be zvonky za osadiiíky a zla-

tá schránka ua svátosti Školními
rodičů Ujišťuji vás že vaše dár

V přítomné vážné době mohou li

co nejvíce dobra Klub

starých českých osadnic jiným

spolkům může tdoužiti za vzor

—Advchabuje a vyprávění starých pa-

mětníků o tom jaké masky byly

připravovány v minulosti a jaká

ky vyvolaly uový život v českých

hoších zde v táboře Cody-
- Bude- -dítkami Oslavenec zřejmé po

hnut těmito projevy přízně a la
mc-l- i mífi to štěstí a dostaneme nio Brázdová podničelniec Auua Šíst-kov- á

dopisovalelka do Sokola Anieri-tkéli- u

Annu Tomíškova do župniho

péče byla jim věnovaná zni Jako

pohádka Z toho důvodu ládi vili se do Francie budeme o to bosky děkoval s pohnutím a nazna-

čil žc jako v minulosti ták i v
jovali mlatueji Nejenom pro děli jsme ua plesu Sokola několik

budoucnosti bude peěovati co
hvizdy a pruhy ale i pro náš li

za vodou který tolik trpči po
pěkných rnasek charakterních

Výbor na udělení cen nestávanejlépe o blaho své osady
Důbt v Josef Clnmdelák naro

tyranskou svou vUdou liudtc u jící z pp Josefa Trávníčka a Fre
dil se dne --0 ledna roku 1Í0 v

— Bani f rautiska Hošíkova

bydlící v Sarpy okresu blíže So

Omahy zhotovila pěknou deku a

tuto obsadila ve prospěch" paní

Anny Jandové Deka tato vynes-

la částku $3UO které byly jmeno-

vané pauí odevzdány Dále obdr-

žela paní Jandová obnos $50i od

řádu Mladý Kozkvét číslo FA
Z (' B J který vždy paměiliv

je dobrých účelu a horlivě na ně

přispívá ze své pokladny Od pa-

ní Anny Pavlíkové obdržela paní

Jandová částku $300 a velkou

jištěny že budeme jim opláceli
Kamenném Zhozt na Mladobole

celé té ehásee i kaiVrew jenom
slavsku Studoval gymnasium a

když dostane se nám k tomu pří
bohosloví v Praze a vysvěcen by

Jste s! vědomi

žc peníze které vyděláte

jsou vaší ěáslí? — Vyměnili

jste za ně svíij jnozek a sval-

stvo Nerozhazujte je —

při nejtueiiSím část z

nich -

I! Gonservative

Savings&Loan Assodatioti

1614 Harnsy St0ma!ia

Iežitosti Hoši zde jsou nejlepší
ti-- i kněze v Omaze 5 ledna roku

'výboru Františka Tomíškové a Baibo-jr- a

Chleboradová škulni výbor Mari

jlloieisi a Aloisie Kolářová do České-- i

ho Národního ÍSdruieiii Marie Novot-

ina fanna Kychlá v ičilcl l' Kope'-ík- v

Tábor "Ncbraska" čís 4771 MWA

odbývá řvó pravidelné sihíic pouze

každou třetí btředu v měsíci v Boko-- i

lovné Konsul Otakar Wclsrr 1614

Dorcas návodčí Anton Krajíček

klerk Louis Kašpar 1714 So 12 Str
i bankéř Fr Jenda průvodčí Frank

Brázda výbor majetku na a roky
Ant Brázda vnitřní stráž Fr Boukal}

venkovní rtiáž Jan V'ů inunl

bkoluí výbor Jan £olář a Jnwt
Volf prapore nik Vilém MatulU

Lr Jnuia Kvolod a Ur ť
i éiuiáack —

18ÍM kdež' po nějakou dobu pň
ho ducha a touží jen po opuštěni

tohoto tábora a poslání za vodu
hobil jako kaplan veledust p da

na Vránka Velp Josef Chpnd'' Ua kuisera Dekuji vám ještc jed

da Rožáuka vojům a I' ranka Me-

lichara Jana Švagcry a Antona

lluly měl práci znaéně nesnad-

nou ale snažil se jí zhostili dle

nejlepšího svého uznáuív Ceny

byly rozděleny následovně:

První dámská cena přisouzena

byla "Betsy Bossové tvůrky ni

první vlajky hvězd a pruhu a Ji-

římu WaóluugtonuM" opravdu
lo pěkným maskám Pruu před-
stavovala paní Jos K Sinkulová

a druh'"j paní 8 Hu-iko- Dru- -

uoii za vánoční tiárck Ovocný zásobu potřebného prádla prolák dal pi vní základ k záložní
katolická mké ouJy ježili

straně v dole kily kaplanoval r
dort byl skutečně lahodný Pře

i- - vám piuspcnlu úhpC" h v ro
svoje dvě dítky Za všechny lytu

dary vzdává srdečné diky
Pau Kichard Sigmund zave 191$ - knidé i Daiu- -

Oiuaic a do South Omahy dojw
ské Pomocné

'

Ligy — zjiamcuuuiděl Nakoupil mi správce uut koupil v těchto diiecb pěkné í

moderně zařízené obydlí iu Sedmy v áí tipnimiv " J- - E- - Bnyriní o%adv po velpAflt Bednářovi


